



# कृषि विकास बैंक लिमिटेड

रामशाहपथ, काठमाडौं  
अपरिष्कृत वित्तीय विवरण

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ प्रथम त्रयमास (२०७३ आश्विन मसान्त)

रु हजारमा

क्र. सं.	विवरण	यस त्रयमास अन्त्यमा	गत त्रयमास अन्त्यमा	गत आ. व. यस त्रयमास अन्त्यमा
<b>१</b>	<b>कुल पुँजी तथा राखिल (१.१ देखि १.७ सम्म)</b>	<b>११२,५९५,६२०</b>	<b>११२,७०९,८३३</b>	<b>१०२,१५४,१११</b>
१.१	चुक्का पुँजी	१०,३७४,४००	१०,३७४,४००	९,८६०,८००
१.१.१	साधारण शेयर	३,९३७,६००	३,९३७,६००	३,४२४,०००
१.१.२	साधारण शेयर (कल ईन एडभान्स-नेपाल सरकार)	१,००४,०८८	-	-
१.१.३	अविमोच्य, असंचित, अग्राधिकार शेयर (नेपाल सरकार)	५,४३२,७१२	६,४३६,८००	६,४३६,८००
१.२	जगेडा तथा कोष	८,८०७,७०३	८,३८५,३११	६,०९६,७६२
१.३	स्रण पत्र तथा बण्ड	१,३८०,०००	१,३८०,०००	१,८४०,०००
१.४	सापटीहरू	५६०,९०२	५६३,२०३	६२७,४२३
१.५	निक्षेप (क+ख)	८५,६६४,६८५	८७,२६३,४९५	७९,७७२,१८४
	क. स्वदेशी मुद्रामा	८५,६६८,४१८	८७,२५७,१९७	७९,७६६,३१७
	ख. विदेशी मुद्रामा	६,२६७	६,२९८	५,८०७
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-
१.७	अन्य दायित्व	५,८०७,९२९	४,७४३,४२४	३,९५६,९४२
<b>२</b>	<b>कुल सम्पति (२.१ देखि २.७ सम्म)</b>	<b>११२,५९५,६२०</b>	<b>११२,७०९,८३३</b>	<b>१०२,१५४,१११</b>
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	११,०३८,३२९	१०,४५३,६०९	१९,६६६,४६४
२.२	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	१५१,२८०	१५१,८११	१५५,५७३
२.३	खुद लगानी	११,६४९,७३३	१३,९७८,५८७	७,८२९,७८१
२.४	खुद कर्जा तथा सापट	८१,१३०,५११	७९,७५१,८६१	६६,३८८,३२३
	क. रियल स्टेट कर्जा	६६५,११५	६६४,४६४	६२०,४६०
	१. आवासीय घर कर्जा	-	-	-
	२. व्यापारिक घर तथा आवासीय अर्पाटमेन्ट	६६५,११५	६६४,४६४	६२०,४६०
	३. व्यावसायिक कम्प्लेक्स	-	-	-
	४. अन्य रियलस्टेट कर्जा	-	-	-
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु १ करोडसम्म)	४,०७७,०३९	३,६९७,३९६	३,०८५,६००
	ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	-	-	-
	घ. आवाधिक कर्जा	१८,६९४,०४७	२३,५०८,३५५	२१,३८१,५३३
	ङ औभर ड्राफ्ट/ट्रस्ट रिमिट/संचालन पुँजी कर्जा	५०,५६९,५२१	४४,३१३,६०४	३४,०७७,०००
	च. अन्य कर्जाहरू	७,१०४,७८९	७,५६८,०४२	७,२२३,७३०
२.५	स्विच सम्पति	१,३३३,४३५	१,१४७,९३३	१,२३४,८७०
२.६	खुद गैर बैकिंग सम्पति	-	-	-
	कुल गैर बैकिंग सम्पति	१९३,२४८	१९१,७९२	१४२,७५२
	कुल गैर बैकिंग सम्पति व्यवस्था	(१९३,२४८)	(१९१,७९२)	(१४२,७५२)
२.७	अन्य सम्पति	७,२२६,३३१	७,२२६,०३६	६,८८९,१००
<b>३</b>	<b>नाफा नोक्सान हिसाब</b>	<b>यस त्रयमास सम्ममा</b>	<b>गत त्रयमास सम्ममा</b>	<b>गत आ. व. यस त्रयमास सम्ममा</b>
३.१	व्याज आम्दानी	२,६०९,१३१	९,५६३,२१८	१,८७४,३३६
३.२	व्याज खर्च	९९१,१५१	३,३८२,५७९	७८०,९२८
<b>क.</b>	<b>खुद व्याज आम्दानी (३.१ - ३.२)</b>	<b>१,६१७,९८०</b>	<b>६,१८०,६३९</b>	<b>१,०९३,४०८</b>
३.३	शुल्क, कमिशन र वट्टा आम्दानी	५७,२९१	२३३,४१०	५४,०७४
३.४	अन्य संचालन आम्दानी	१५९,६९७	६७२,६५४	७७,३६२
३.५	सटही आम्दानी (खर्च)	४१,८६९	२६२,७४३	५१,९३४
<b>ख.</b>	<b>कुल संचालन आम्दानी (क + ३.३ + ३.४ + ३.५)</b>	<b>१,८७६,८३६</b>	<b>७,३४९,२४६</b>	<b>१,२७६,७७८</b>
३.६	कर्मचारी खर्च	८०३,२०३	३,२३६,७७६	६०६,९९८
३.७	अन्य संचालन खर्च	१८७,४५७	८६९,४८३	१२१,९८४
<b>ग.</b>	<b>नोक्सानी व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा (ख - ३.६ - ३.७)</b>	<b>८६६,१७६</b>	<b>३,२४२,९८७</b>	<b>५४७,७९६</b>
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	५८१,१२३	५६१,९६०	३१६,४७७
<b>घ.</b>	<b>संचालन मुनाफा (ग - ३.८)</b>	<b>३०५,०५३</b>	<b>२,६८१,०२७</b>	<b>२३१,३१९</b>
३.९	गैर संचालन आम्दानी (खर्च)	२१	८५,११५	(१९८)
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२५८,००३	६२३,७६३	२१८,०४४
<b>ङ</b>	<b>निर्भित्त कारोबारबाट भएको मुनाफा (घ + ३.९ + ३.१०)</b>	<b>५६३,०७७</b>	<b>३,३८८,९०५</b>	<b>४४९,१६५</b>
३.११	असामान्य कारोबार बाट भएको आम्दानी (खर्च)	४५,१६६	३२२,२७७	४१,७८८
<b>च.</b>	<b>बोनस र कर अधिको नाफा (ङ + ३.११)</b>	<b>६०८,२४४</b>	<b>३,७११,१८२</b>	<b>४९०,९५३</b>
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	४५,०५५	२७४,९०२	३६,३६७
३.१३	आयकर व्यवस्था	१४३,१८९	८५९,०५०	१६५,९०६
<b>छ.</b>	<b>खुद नाफा/नोक्सान (च - ३.१२ - ३.१३)</b>	<b>४२२,३९९</b>	<b>२,५७७,२३०</b>	<b>२८८,६८०</b>
<b>४</b>	<b>अनुपातहरू</b>	<b>यस त्रयमास अन्त्यमा</b>	<b>गत त्रयमास अन्त्यमा</b>	<b>गत आ. व. यस त्रयमास अन्त्यमा</b>
४.१	पुँजी कोष/जीलिसम भारत सम्पति (CAR)	१६.७१%	१२.८४%	१२.८३%
४.२	निष्कृय कर्जा/कुल कर्जा (NPL)	३.८३%	३.८५%	५.१५%
४.३	संभावित नोक्सानी व्यवस्था/कुल निष्कृय कर्जा (LLP/NPL)	११२.७८%	११२.२२%	१५३.६५%
४.४	कोषको लागत (Cost of Fund)	४.१०%	५.२६%	५.८०%
४.५	कर्जा निक्षेप अनुपात (ने. रा. वै. निर्देशन अनुसार) CCD Ratio	७९.५३%	७७.३३%	७४.१४%
४.६	आधार व्याजदर (Base Interest Rate)	९.५६%	१०.६४%	१०.१६%
४.७	श्रीषत व्याजदर अन्तर (ने. रा. वै. निर्देशन अनुसार) (Interest Rate Spread)	६.९७%	७.१६%	५.२८%
४.८	प्रति शेयर आम्दानी (रु)* (EPS)	३६.९१	५५.६४	२२.४४
४.९	मूल्य / आम्दानी अनुपात (P/E Ratio)	११.५१	१३.८०	१४.८०
४.१०	सम्पत्तिमा प्रतिफल* (ROA)	१.५०%	२.२९%	१.१४%
४.११	इन्बन्दीमा प्रतिफल* (ROE)	१०.५८%	१९.९९%	९.१५%
४.१२	प्रति शेयर खुद मूल्य (Networth Per Share)	३२१.२३	३०३.१५	२५०.८८
४.१३	तरलता अनुपात (Liquidity Ratio)	२२.६३%	२३.३३%	३२.३१%

मुपरिवेक्षकीय निकाय तथा बैधानिक लेखा परीक्षकको निर्देशनको आधारमा हिसाबहरू पुनः बर्गीकरण वा पुनः लेखन हुनसक्ने।

\*वार्धिकीकरण गरिएको। \*साधारण शेयर मात्र। यस अर्थिमा व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा उल्लेख्य सुधार सम्भव भै पुँजी पर्याप्तता गणना प्रायोजनको लागि विभिन्न बर्गमा कर्जा बर्गीकरण

गर्न सकीएकोले पुँजी पर्याप्तता अनुपातमा वृद्धि भएको छ।